

**RESULTADO DE JULGAMENTO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019/011**

Processo nº:04.001.389/19-27

**OBJETO:** Aquisição de produtos, materiais e acessórios elétricos.

**Nº da licitação no sistema eletrônico: 790316**

A Pregoeira Marília Antônia Dorigueto de Oliveira, no uso de suas atribuições legais, após encerramento da etapa de lances, análise das propostas apresentadas e negociação com as arrematantes nos termos do art. 4º, inciso XVII, da Lei Federal nº 10.520/02 e do art. 24, §8º, do Decreto Federal nº 5.450/05, decidiu:

**LOTE 1 – AQUISIÇÃO DE PRODUTOS, MATERIAIS E ACESSÓRIOS ELÉTRICOS**

D. B. ARAUJO ELÉTRICA - CNPJ: 29.999.597/0001-01 declarada vencedora no dia 21/11/2019, às 09:25:36 h, pelo valor global de R\$ 6.999,85 (seis mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos) obtidos em negociação.

Motivo: Declarado vencedor conforme item 16 do Edital.

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID. MEDIDA	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	40760	Filtro de linha com 5 tomadas tripolares, proteção contra interferências e surtos de tensão, mínimo de 1kva, fusível, chave liga/desliga, indicação luminosa, 110 (127)/220v, conforme abnt 14136	20	Unidade	VOLTIM	35,80	716,00
2	48494	Extensão elétrica, resistente até 1200 w em 220 v, fio bitola 2 x 0,75 mm², com 03 tomadas, para pinos chatos e redondos, comprimento de 5 metros aproximadamente	17	Unidade	VOLTIM	25,30	430,10
3	12672	Tomada tipo benjamim	35	Unidade	ILUMI	6,20	217,00
4	56811	Filtro de linha com 05 tomadas Tripolares, novo padrão brasileiro (conforme abnt nbr 14136), proteção contra interferências e surtos de tensão, 1 Kva, fusível, chave liga/desliga, indicação luminosa, 110 (127)v	16	Unidade	VOLTIM	35,80	572,80

5	75388	Extensão elétrica, fio bitola 0,75 mm <sup>2</sup> , 110 V, com 03 tomadas novo padrão brasileiro, Conforme norma nbr-14136, com 05 metros De comprimento	9	Unidade	VOLTIM	19,00	171,00
6	78328	Extensão elétrica, cabo pp bitola 2 x Mínimo 1,0 mm <sup>2</sup> , 20 a, com 02 tomadas Acopladas a suporte, cabo com comprimento Mínimo de 10 metros, com plugue macho, Conforme abnt 14136, com aprovação do Inmetro	3	Unidade	DANEVA	51,30	153,90
7	57778	Extensão elétrica, fio bitola 2,5 mm <sup>2</sup> , 110 V, com 03 tomadas novo padrão brasileiro, Conforme norma nbr-14136, com 05 metros De comprimento	5	Unidade	VOLTIM	22,90	114,50
8	68154	Fita organizadora de cabos e fios, em Plástico, formato espiral, bitola de 3/4 Polegada	65	Metro	DUTOPLAST	8,95	581,75
9	61069	Cabo para áudio, p-2/p-10 Macho/macho, stéreo	3	Metro	DUALCOMP	11,20	33,60
10	66443	Bateria alcalina, não recarregável, uso geral, 9v	20	Unidade	BRASFORT	16,50	330,00
11	26537	Bateria de litio, para calculadora, 3v tipo cr2032	20	Unidade	BRASFORT	5,66	113,20
12	15349	Filtro para refletor, em policarbonato, cor amarelo médio, folha com 50x60 cm	10	Folha	PROLUX	30,00	300,00
13	15352	Filtro para refletor, em policarbonato, cor azul escuro, folha com 50x60 cm	10	Folha	PROLUX	30,00	300,00
14	15363	Filtro para refletor, em policarbonato, cor chocolate, folha com 50x60 cm	10	Folha	PROLUX	30,00	300,00
15	15354	Filtro para refletor, em policarbonato, cor verde musgo, folha com 50x60 cm	10	Folha	PROLUX	30,00	300,00

16	15351	Filtro para refletor, em policarbonato, cor vermelho brilhante, folha com 50x60 cm	10	Folha	PROLUX	30,00	300,00	
17	47991	Lampada halógena, tipo par 38, 100w x 230(+/-10)v, base e 27, ângulo de abertura 30°	5	Unidade	OUIROLUX	28,00	140,00	
18	69750	Lampada halógena, tipo par 64, 100w x 110v, tipo foco 6	8	Unidade	POLAMP	189,50	1.516,00	
19	74495	Lampada halógena, tipo palito, 150w x 127v, base r7s	20	Unidade	OUIROLUX	20,50	410,00	
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>								6.999,85

**LOTE 2 – AQUISIÇÃO DE PRODUTOS, MATERIAIS E ACESSÓRIOS ELÉTRICOS**

JMD DISTRIBUIDORA LTDA. - CNPJ: 04.114.694/0001-49 declarada vencedora no dia 19/11/2019, às 14:39:15 h, pelo valor global de R\$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais) obtidos em negociação.

Motivo: Declarado vencedor conforme item 16 do Edital.

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	76941	Caixa acústica (caixa de som multimídia), jogo com 02 peças, 2.0 canais, potência mínima de 02 w rms, conexão usb, controle de volume, liga/desliga, saída para fone de ouvido	2	Jogo	MULTILASER USB 2.0 1W Rms-Sp044	40,00	80,00	
2	75552	Caixa acústica, amplificada, portátil, potência mínima de 100 w rms, com no mínimo entrada para: 02 microfones p10, 02 entradas p2, entrada para cartão de memória micro sd e usb, conexão bluetooth, rádio fm, controle remoto, com alça para transporte, funcionamento bivolt e a bateria	4	Unidade	AMVOX ACA 200	1.130,00	4.520,00	
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>								4.600,00

Belo Horizonte, 21 de novembro de 2019.

Marília Antônia Dorigueto de Oliveira  
**Pregoeira da Disputa**

**ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019/011**

Processo nº:04.001.389/19-27

OBJETO: Aquisição de produtos, materiais e acessórios elétricos.

Nº da licitação no sistema eletrônico: 790316

A Pregoeira Marília Antônia Dorigueto de Oliveira, no uso de suas atribuições legais, adjudicou o objeto licitado à empresa abaixo:

**LOTE 1** – Produtos, materiais e acessórios elétricos – D. B. ARAUJO ELÉTRICA – CNPJ:29.999.597/0001-01  
Valor global de R\$ 6.999,85 (seis mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos).

**LOTE 2** – Produtos, materiais e acessórios elétricos - JMD DISTRIBUIDORA LTDA.- CNPJ: 04.114.694/0001-49  
Valor global de R\$4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais).

Belo Horizonte, 21 de novembro de 2019.

Marília Antônia Dorigueto de Oliveira  
**Pregoeira da Disputa**

**HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019/011**

Processo nº:04.001.389/19-27

OBJETO: Aquisição de produtos, materiais e acessórios elétricos.

Nº da licitação no sistema eletrônico: 790316

Homologamos a licitação em epígrafe, cujo objeto foi adjudicado às empresas relacionadas abaixo, que ofertaram os menores preços globais, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

**LOTE 1** – Produtos, materiais e acessórios elétricos – D. B. ARAUJO ELÉTRICA – CNPJ: 29.999.597/0001-01.

**LOTE 2** – Produtos, materiais e acessórios elétricos - JMD DISTRIBUIDORA LTDA.- CNPJ: 04.114.694/0001-49.

Belo Horizonte, 21 de novembro de 2019.

*Giovanni Ornelas da Silva*  
**Autoridade Competente**

*Fabiola Moulin Mendonça*  
**Presidente da Fundação Municipal de Cultura**